PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ  УНИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.04.2014

              №  214
                                                    пгт Уни

О передаче полномочий нанимателя (работодателя) начальникам отраслевых управлений администрации Унинского района в отношении муниципальных служащих отраслевых управлений администрации Унинского района
В связи с изменениями пункта 3.8. Положения об администрации  муниципального образования  Унинский муниципальный район Кировской области, утверждённого решением Унинской  районной  Думы от 25.06.2012 № 141 (в редакциях, утверждённых решениями Унинской районной Думы от 26.03.2013 № 214, от 28.01.2014 № 293, от 31.03.2014 № 313),  администрация Унинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Передать полномочия нанимателя (работодателя) начальнику:
1.1. МУ «Управление по вопросам муниципальной собственности и жизнеобеспечения администрации Унинского района Кировской области» – в отношении муниципальных служащих управления по вопросам муниципальной собственности и жизнеобеспечения администрации Унинского района.
1.2. МУ «Управление образования администрации Унинского района Кировской области» – в отношении муниципальных служащих управления образования администрации Унинского района.

1.3. МУ «Управление культуры, молодёжной политики, спорта и туризма администрации Унинского района Кировской области» – в отношении муниципальных служащих управления культуры молодёжной политики, спорта и туризма администрации Унинского района.

1.4. МУ «Управление сельского хозяйства и продовольствия администрации Унинского района Кировской области» – в отношении муниципальных служащих управления сельского хозяйства и продовольствия администрации Унинского района.

2. Начальникам отраслевых управлений, указанных в подпунктах 1.1. – 1.4. пункта 1. настоящего постановления:

2.1. Обеспечить соблюдение действующего законодательства при решении вопросов о приёме на муниципальную службу, прохождении муниципальной службы и увольнении с муниципальной службы муниципальных служащих подчинённых управлений.
2.2. До 01.05.2014 года подготовить и заключить соглашения с администрацией Унинского района о передаче функций ведения и хранения трудовых книжек и личных дел муниципальных служащих отраслевых управлений ведущему специалисту по работе с кадрами  управления делами администрации Унинского района.
3. Ведущему специалисту по работе с кадрами администрации Унинского района:

3.1. До 18.04.2014 года выдать муниципальным служащим отраслевых управлений уведомления об изменении подчинённости.

3.2. В случае отказа муниципальным служащим от дальнейшего прохождения муниципальной службы, в связи с изменением подчинённости, подготовить пакет документов о расторжении трудового договора  с таким муниципальным служащим по основаниям, предусмотренным пунктом 6 части 1 статьи 77 Трудового кодекса Российской Федерации.

3.3. Обеспечить ведение и хранение трудовых книжек и личных дел муниципальных служащих отраслевых управлений в соответствии с действующим законодательством.
4.  Настоящее   постановление подлежит  обнародованию   путем размещения в местах, установленных решением Унинской районной Думы, и опубликованию на официальном сайте Унинского района.

5.   Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения с 01.04.2014 года.

Глава администрации

Унинского района
        С.В. Коковихин